
REPUBLIKA E KOSOVES . KOMLINA VUSHTRRI

Bazuar n€ nenin 13 te Ligiit pdr veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, ,,8, te Statutitte Komunes, nenin 5 pika I t€ Rregul]ol:1p€r Ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores perDhenie td Dekoratave 01nr.88 115, dt: 30.04.2015 si dhe bazuar ne Raportin e Juris€ profesionale
mbi p€rzgiedhien e poezive "Festivali i Poeteshave Shqiptare 2016,; dt. 2g.l1.20l6,Kryetari iKomunes merr kete:

VENDIM

1.

2.

3.

4.

5.

Znj' Shefqete Gosalci, fituese e gmimit te trete te poezive n€ .,Festivalin 
e poeteshave

Shqiptare 2016" i ndahen mjete financiare n€ shume pr.; zoo.oo € (dyqind euro).

!p3tu sipas pikes 1 (nje) te ketij vendimi t€ behet nga buxheti i Drejtoris€ p€r KultureRini dhe Sporr.

Per zbatimin e kdtij vendimi do te kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa dheDrejtoria per Kulture Rini dhe Sport.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i d€rgohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa, Drejtorise per Kultur€ Rini dhe
Sport dhe Arkivit t€ Sekretaris€.

i.i Komun0s

Bajram Mulaku
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

VENDIM

Znj. Shahadije Lohaj, fituese e gmimit t€ par€ te poezive nd "Festivalin e poeteshave
Shqiptare 2016" i ndahen mjete financiare n€ shume prej 500.00 € (peseqind euro).

Pagesa sipas pikes I (nje) te ketij vendimi te behet nga buxheti i Drejtorise p€r Kulture
Rini dhe Sport.

P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pdr Kulture Rini dhe Sporl.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa, Drejtorise per Kulture Rini dhe
Sport dhe Arkivit te Sekretarise.
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Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,,,8, te Statutit
te Komunes, nenin 5 pika 1 te Rregullores pdr Ndryshimin dhe Plot€simin e fuegullores per
Dhenie td Dekoratave 0lnr.88lt5, dt.30.04.2015 si dhe bazuar ne Raporlin e Jurise profesionale
mbi perzgiedhjen e poezive "Festivali i Poeteshave Shqiptare 2016'; dt.2g.lt.2016,Kryetari i
Komunes merr kete:

2.

1.

3.

4.

5.

Bairam Mulaku



REPUBLIKA E KOSOVPS -TOITTINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ ndnin 13 te Ligjit p€r veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,,,8,16 Statutitte Komun€s, nenin 5 pika 1 te Rregullores p€r Ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores p€r
Dhenie te Dekoratave 01nr.88115, dt.30.04.2015 si dhe bazuar ne Raportin e Jurise profesionale
mbi perzgiedhjen e poezive "Festivali i Poeteshave Shqiptare 2016,; dt. 2g. 11.2016, Kryetari iKomunes merr ketd:

VENDIM

1. Znj' Ermira Jusufi, fituese e gmimit te dyte te poezive ne o'Festivalin e poeteshave
Shqiptare 2016" i ndahen mjete financiare rre shume prej 300.00 € (treqind euro).

f59tu sipas pikes 1 (nje) te ketlj vendimi te behet nga buxheri i Drejtorise p€r Kultur€
Rini dhe Sport.

Per zbatimin e ketrj vendimi do te kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa dheDrejtoria per Kulture Rini dhe Sport.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa, Drejtoris€ p€r Kulture funi dhe
Sport dhe Arkivit t€ Sekretarise.

2.

3.

4.

5.
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Bazuw ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr,03/L-040 dhe nenin 6'7,'oE" t0 Statutit

tE Komunes, si dhe nebalzete fteses re Kuroli.ru Bisek BISEK - FINANSE Kancelaria ksiggowo

- podatkowa dt. 10.02.2011, Kryetari i Komunes merr ket6:
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REPUBLIKA E KOSOVE,S - KOMI.INA VUSHTRzu

Kryetari

VENDIM

l. Lejohet udhetimi zyrtar i delegacionit t0 Komunes se Vushtnis€ por vizito ryrtaren€

Krakov€ - Poloni nga data27 .02 - 02.03 '2017 per keta zyrtat€:

1.1 Bajram Mulaku, Kryetar i Komun6s,

l.Z AiaHaxhaj, Drejtoiesho per Ekonomi Bujq€si Pylltari dhe Zhvillim Rural

1.3 Sami Istrefi, Drejtor p€r urbanizem dhe Mbrojtje t€ Mjedisit

1.4 Bedri Dobra Drejtor p€r Gjeodezi dhe Kadaster

2. Vendimi hyn ne fuqi n€ ditdn e nenshkrimit'

3. Vendimi ju diirgohet: tE lartp€rmendurve dhe arkivit t€ sekretaris€'
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, dhe nenin 67 "f, dhe ,,g,, te
Statutit te Komunes, si dhe ne kerkes€ G dt.22.02.2017 tE znj. Aferdita Berisha nga USAiD-i,
Kryetari i Komunds merr kete:

VENDIM
PIJR CAKTIM TE ANETARIT TE KOMISIONIT PER PRANIM FINAL (PERFLINDIMTAR)

TE PROJEKTIT

1' Z. Ahmet Shuku, zyr1tar i komunEs, caktohet anetar nga komuna e Vushtrris€ ne
komisionin e perbashket me USAID-in AKT-LS per pranim FINAL (pdrfundimtar) te
projektit "Nderlimi i trotuarit dhe instalimi i ndrigimit pubtik nga stacioni hekurudhor ne
fshatin Prelluzh€ deri te ura mbi lumin "Llap" ne fsh. Stanoc i poshtem,, Komuna e
Vushtrrise.

2. Pranimi final te behet konform legjislacionit te zbatueshem me te cilin eshte rregulluar
kjo geshde.

Pranimi teknik behet me daten 23.02.2011, n0 ora 10;30.

Vendimi hyn n€ fuqi ne dit€n e nenshkrimit.

Vendirni iu dergohet: Perfaqesuesit te USAID-iI, te lartp€rmendurit dhe arkivit te
sekretarise.

J.

4.

5.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

Bazuar n€ nenin 13 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 , oo1" te Statutit
t€ Komun6s, Kryetari i Komunds merr kete:

t.

VENDIM

Lejohet udhetimi zyrtar i delegacionit te Komun€s s€ Vushtrris€ ne fush€n e arsimit p6r
vrzite zyrtare ne vaxjo - Suedi nga data27 .03 - 01.04.2017 plr keta zyrtard:

1.1 Avdullah Sadriu, zyrtar i arsimit,
1.2 Habibe G€rxhaliu , zyrtare e arsimit
1.3 Albarf Maloku, zyrtar i arsimit
1.4 Hadije Zuqaku,zyrtare e arsimit
7.5 Zehra Kovaqi, zyrtare e arsimit
1.6 Ali Pllana, zyrtar i arsimit

Vendimi hyn n€ fuqi nd dit€n e nenshkrimit.

vendimi ju dergohet: te larlp€rmendurve dhe arkivit te sekretarise.

2.

J.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMI.INA VUSHTRRI
Kryetari

Banmr ne nenin 13 te
te Komunds, Kryetari

Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040
i Komunes merr kete:

VENDIM

dhe nenin 67,"g" t€ Statutit

\/

1. Automjeti zyrtar me targe t€ v.2008 nr. 531 KS06t, nd€rsa tani me targE,022-10-27,u'Toyota" 
, xhip, 5 dyer, dizel, ngjyre e bardhd, viti i prodhimit 1999,i cili"i dsht€ dh6n0

ne shfrytezim Njesise se Zjanfikesve n€ Vushtrri, sipas vendimit t6 Bordit t0 Drejtor6ve
03nr.63,dt.05.02.2008,tekthehetn6emerdhemenaxhimt€komunes.

Me rastin e dorEzimit te duhet te behet barazimii faturave per shpenzimet e krijuara t6
karburanteve deri ne dit€n e dorezimit te automjetit.

Gjithashtu, me rastin e dorezimit G keti, automjetit, librezadhe gel€sat e automjetit duhet
te i dorezohen,shefit te autoparkut t6 komunOr. 

.,,

Pranim dor€zirnin ta bejne: Udheheq€si i Njesis€ se Zjanfik€sve dhe Shefi i Autoparkut
te Komun€s.

Vendimi i dergohet: Udheheqesit te Ni€sise se Zjarrfik€sve, Shefit te Autoparkut t€
Komrines dhe Arkivit te Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,,,8't€ Statutit
te Komunes, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDIM

Nga plani buzhetor i zyres se kryetarit te komun€s per v.2O7l, fondi 21, kategoria
fuinizim per zyrE, nga shuma e pergjithshme prej 9.640,00 €, te barlen 2.300,00 € n6
kategorin€ "Shpenzime per informim publik", per qellimet e plotesimit te shum€s s€
nevojshme per zotim per sherbimet e transmketimit permes valeve te radios, per v. 2017.

Per zbatimin e ketij vendimi obligohet drejtoria p€r buxhet dhe financa.

Vendimi hyn n€ fuqi ne diten e ndnshkrimit.

Vendimi dergohet: Drejtorise pdr Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.

1.

2.

1
J.

4.

Mulaku


